
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

z 5. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 18. 06. 2020 od 
17.00 hodin. 

 
 
 
 
č. usnesení 5/2a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že městys Hořice na Šumavě 
zavede systém o provozování a koordinaci „Motivačního a evidenčního systému pro 
odpadové hospodářství“ - (MESOH). 
Hlasování: počet hlasů pro:     6    počet hlasů proti:   1     zdržel se hlasování:  2 
Proti: Slavomír Čurda 
Zdržel se: Michal Hanzlík, Vladimír Salaj  
 
 
č. usnesení 5/2b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s uzavřením smlouvy č. 3/2020 o 
zavedení, provozování a koordinaci „Motivačního a evidenčního systému pro odpadové 
hospodářství“ s poskytovatelem ISNO IT s.r.o., iČ: 02696371, se sídlem Uherčice 125, 691 62 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:     6    počet hlasů proti:   1     zdržel se hlasování:  2 
Proti: Slavomír Čurda 
Zdržel se: Michal Hanzlík, Vladimír Salaj  
 
č. usnesení 5/2c/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s uzavřením smlouvy „O zpracování 
osobních údajů“ s poskytovatelem ISNO IT s.r.o., iČ: 02696371, se sídlem Uherčice 125, 691 
62 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:     6    počet hlasů proti:   1     zdržel se hlasování:  2 
Proti: Slavomír Čurda 
Zdržel se: Michal Hanzlík, Vladimír Salaj  
 
Ve 20:35 odešel zastupitel Radim pfleger. Starosta konstatoval, že z celkového počtu 9ti členů 
zastupitelstva je přítomno 8 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tímto usnášeníschopné. 
 
č. usnesení 5/3/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě projednalo závěrečný účet městyse včetně zprávy 
o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2019 s vyjádřením: souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Ke zjištěným nevýrazným chybám a 



nedostatkům jsou přijata opatření potřebná k jejich nápravě. Návrh závěrečného účtu byl 
vyvěšen na úřední desce od 02. 06. 2020 do 18. 06. 2020. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/4/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku městyse Hořice na 
Šumavě za rok 2019 sestavenou k 31. 12. 2019 a dosažený výsledek hospodaření za rok 2019 
ve výši –396.252,82 Kč bude převeden na účet číslo 432 – výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/5/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku Základní školy a 
Mateřské školy v Hořicích na Šumavě za rok 2019. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/6a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje hospodářský výsledek Základní školy a 
Mateřské školy v Hořicích na Šumavě z hlavní činnosti ve výši 433,60 Kč a z doplňkové 
činnosti 4.934,- Kč za účetní rok 2019.  
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení 5/6b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje ponechání zlepšeného hospodářského 
výsledku Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě ve výši 5.367,60 Kč za účetní 
rok 2019 k dalšímu rozvoji její hlavní činnosti. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/7a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2020 
v příjmech 87.500,- Kč a ve výdajích 87.500,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     8      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/7b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2020 
v příjmech 30.000,- Kč a ve výdajích 30.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/8/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr 
dodavatele na zakázku „Oprava místní komunikace 2. etapa“ společnost SWIETELSKI  
stavební s.r.o., IČ: 48035599 Odštěpný závod Dopravní stavby JIH, oblast Český Krumlov, 
Kájov 168, 383 01, jejíž nabídka byla shledána jako ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 



č. usnesení 5/9/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje směnu části pozemku 1195 v k.ú. Hořice 
na Šumavě, obec Hořice na Šumavě dle GP č. 531-128/2020 jako nový pozemek parc. č. 
1195/2 o výměře 131 m2 za část pozemku 940/1 označené GP č. 531-128/2020 jako nový 
pozemek parc. č. 940/14 o výměře 10 m2. Pro účely směny pozemků se stanovuje cena 
směňovaných pozemků takto: cena pozemku parc. č. 940/14 činí cena pozemku 121,- Kč/m2  
a cena pozemku parc. č. 1195/2 činí cena pozemku 100,- Kč/m2 bez DPH. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/10/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 37/1 v k.ú. 
Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 1047 m2 manželům Radkovi a Miroslavě 
Novákovým za cenu 100,- Kč/m2 bez DPH. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/11/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 5 
označeného dle GP č. 532-139/2020 jako pozemek 5/7 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice 
na Šumavě o výměře 2829 m2 manželům Martinovi a Marii Madejovým za cenu 25,- Kč/m2. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Martin Madej 
 
č. usnesení 5/12/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek parc. č. 1595 v k.ú. 
Šebanov, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/13/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat části pozemků parc. č. 
116/1, 116/2, 115 a 112 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě (zahrádka pod 
kulturním domem) o celkové výměře 866 m2 paní Ivetě Machovéza cenu 1,- Kč/rok/m2 za 
účelem zřízení zahrádky. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/14/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí žádost o změnu ÚP manželů 
Josefa a Gertrůdy Märtlových a tato žádost bude zařazena do příští aktualizace ÚP Hořice na 
Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Miroslav Märtl 
 
č. usnesení 5/15/2020 
Městys Hořice na Šumavě schvaluje pronájem prostor ordinace lékaře pro děti a dorost 
s čekárnou o celkové ploše 49 m2, které se nacházejí v prvním nadzemním podlaží objektu 
občanské vybavenosti č.p. 40, Hořice na Šumavě, kterážto stavba je součástí pozemku parc. 
č. st.  40/1 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za účelem poskytování 
zdravotních služeb -  praktické lékařství pro děti a dorost firmě BAZOFIA s.r.o., se sídlem 



Karlovy Vary - Bohatice, Boční 421/13, 360 04, IČ: 247 49 907 a pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8   počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/16/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 
CB-014330046172/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON 
Distribuce, a.s. IČ: 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na 
pozemcích parc. č. 37/2, 37/3 a 33/1, vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě 
za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/17/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr 
dodavatele na zakázku „Městys Hořice na Šumavě - Oprava (modernizace) sociálního 
zařízení ZŠ a MŠ Hořice na Šumavě“ firmu František Kocar, Petrův Dvůr 37, 384 11 Netolice, 
IČ: 632 83 158, jejíž nabídka byla shledána jako ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 

    Martin Madej 
starosta městyse Hořice na Šumavě 


